Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

13-11-2020
F.10/20/382
NL:TZ:0000159307:F001
13-10-2020

mr. M. Aukema
mr M. Kooiman

I Van Zonderen Offshore B.V. 13-11-2020
1

Gegevens onderneming
de besloten vennootschap Van Zonderen Offshore B.V. gevestigd aan de 13-11-2020
Energiebaan 7 te (3255 SB) Oude-Tonge, statutair gevestigd te Amsterdam. 1
Activiteiten onderneming
Volgens het handelsregister: 13-11-2020
Het uitoefenen van maintenance- en offshore- activiteiten, het geven van 1

voorlichting op gemeld gebied, en voorts alle hiermee verband houdende

activiteiten, alles in de ruimste zin.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 1.758.608,23 € 175.597,33
2018 € 3.959.966,32 € 304.186,67
2019 € 293.529,82 € -339.592,76

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.054.885,57
€ 1.004.823,93

€ 370.104,39


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3449892c-dc0e-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d894b8cc-e7a8-e711-80e3-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
13-10-2020

t/m
12-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 22 uur 15 min

totaal 22 uur 15 min

Toelichting bestede uren

13-11-2020

1

13-11-2020
1

13-11-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurderis de heer A. van Zonderen. Enig aandeelhouderis Van Zonderen 13-11-2020
Holding B.V. 1

1.2 Lopende procedures
I nut 13-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

I volgens opgave geen. 13-11-2020
1
1.4 Huur
I Naar opgave van de bestuurderis er geen huurovereenkomst meer. 13-11-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is het failissement het gevolg van het volgende. 13-11-2020
Onder Van Zonderen Holding B.V. vielen diverse vennootschappen, 1
waaronder Van Zonderen Recruitment B.V. Met de ene vennootschap werden

bepaalde werkzaamheden uitgevoerd en met de andere vennootschap

andere. Vanuit Recruitment werd het personeel vervolgens uitgeleend aan de

diverse dochtermaatschappijen, voor de projecten die zij uitvoerden. Het ene

jaar ging het goed in de ene vennootschap, in het andere jaarin de andere.

Hierdoor konden verliezen van de ene vennootschap, worden opgevangen

met winsten in de andere.

De bedrijfsactiviteiten van failliet zouden echter ongeveer twee jaar geleden
stil zijn komen te vallen. Door problemen veroorzaakt in een gelieerde
vennootschap, waarbij een concurrent 300 man personeel zou hebben
ingepikt. Hierdoor zijn de werkzaamheden nagenoeg volledig stil komen te
vallen.

In geen van deze vennootschappen worden nog activiteiten ontplooid.
Inmiddels zijn twee vennootschappen naast de failliete vennootschap ook

failliet verklaard.

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-11-2020
0 1
Toelichting

Er zou al tijd geen personeel zijn volgens de bestuurder. Het personeel was
in dienst van Recruitment. De bestuurder was in dienst van de holding. Er
hebben zich ook geen personeelsleden gemeld bij de curator.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen werkzaamheden te voorzien. 13-11-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Nt 13-11-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 13-11-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Volgens de bestuurder zijn er geen bedrijfsmiddelen meer. 13-11-2020

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I not 13-11-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het onderzoek van de administratie heeft uitgewezen dat er veel 13-11-2020
bedrijffsmiddelen zijn geweest. Dit betreft dan onder andere gereedschappen 1
en mobiele telefoons. Een en ander is nagevraagd bij de bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Eris geen onderhanden werk. 13-11-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Nader onderzoek. 13-11-2020

1
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
3.9 Werkzaamheden andere activa

Uit het onderzoek blijkt dat het kasgeld in de loop van 2019 is weggeboekt. 13-11-2020
Over deze boeking is navraag gedaan. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €156.764,27

5.2 Leasecontracten

Er waren twee leaseovereenkomsten ter zake de lease van twee auto’s. De
leasemaatschappij is Leaseling B.V. De leasemaatschappij heeft de auto's
opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

I De bank heeft de gebruikelijke zekerheidsrechten bedongen.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Vooralsnog geen.

5.6 Retentierechten

I Vooralsnog geen.

5.7 Reclamerechten

I Vooralsnog geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Nadere inventarisatie.

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020
1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

13-11-2020
EEl

13-11-2020
Egl

13-11-2020
Egl

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De aangeleverde grootboekkaarten, journaalposten en balansen 2017 tot en
met 2019 zijn inmiddels reeds bezien in het kader van een zogenaamde
quick-scan. Geconstateerd wordt dat een en ander een verzorgde indruk
maakt. Evenwel zijn er onduidelijkheden waarover opheldering is gevraagd
aan de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening 2018 is te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Wanneer de onduidelijkheden zijn opgehelderd - voor zover mogelijk - zal
worden bezien of verder administratief onderzoek noodzakelijk is.

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020
1

13-11-2020

1

13-11-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

Toelichting

Tot op heden heeft slechts de ABN AMRO Bank een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €156.764,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Nadere inventarisatie.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

13-11-2020
1

13-11-2020

1

13-11-2020
1

13-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nagaan oorzaak faillissement
- nagaan andere activa
rechtmatigheidsonderzoek

- inventariseren crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I zie onder 10.1

Bijlagen

Bijlagen

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


